
PROVINCIA DI COMO

C O P I A

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

 N° 276 DEL 13/04/2015

SETTORE Pari Opportunità, Sanità e Servizi Sociali

OGGETTO: VOLTURA BENEFICIARIO CONTRIBUTI ECONOMICI PER

L'INTEGRAZIONE SOCIALE E SCOLASTICA DEI DISABILI SENSORIALI.

IL RESPONSABILE

F.to DI GILIO RODOLFO

Data esecutività: 13/04/2015



Determina n. 276 del  13/04/2015

OGGETTO: Voltura beneficiario contributi economici p er l’integrazione sociale e
scolastica dei disabili sensoriali.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

RICHIAMATA la D.D. n° 1290/48416 in data 21.11.2013 , con la quale veniva
autorizzata la spesa per l’erogazione di contributi in favore di nuclei familiari ed Enti per
l’integrazione sociale e scolastica dei disabili sensoriali;

ATTESO CHE la somma complessiva di € 375,00=, residuo dell’importo stanziato con
il provvedimento sopra richiamato in favore di due nuclei familiari, era destinata all’acquisto di libri
braille per i minori S.R. e T.W.F.;

ATTESO CHE l’Unione Italiana Ciechi di Como si è resa disponibile alla digitazione e
stampa dei libri necessari;

RITENUTO, PERTANTO, al fine di facilitare le famiglie dei minori di cui sopra, di
liquidare il contributo di che trattasi direttamente alla stessa Unione Italiana Ciechi di Como, stante
anche la nuova normativa in materia di Enti di Area Vasta (Legge n° 56/2014);

VISTE:

- la deliberazione del Commissario Straordinario n° 88 di Reg. in data 06.06.2014, esecutiva ai
sensi di Legge, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione di questo Settore,
ed in particolare il Programma 13, Servizio 10.3, Centro di Costo 29, Progetto R.P.P. n. 0001;

- la deliberazione del Presidente n. 76 di Reg. del 30.12.2014, con la quale è stata disposta,
durante la fase di esercizio provvisorio, la proroga del Piano Esecutivo di Gestione 2014;

DATO ATTO, INFINE, CHE la spesa complessiva di € 375,00= trova capienza nello
stanziamento assegnato al Cap. 9600/0 – Imp. 1139/13 – C.C. 29 – Cod. Bil. 1080205 del Bilancio
per l’Esercizio Finanziario 2014 – Gestione Residui;

DETERMINA

1) D’AUTORIZZARE, con il titolo e per le motivazioni richiamati in premessa, la voltura del
contributo di € 375,00=, a suo tempo stanziato in favore dei nuclei familiari dei minori disabili
sensoriali S.R. e T.W.F., in favore dell’Unione Italiana Ciechi di Como;

2) DI DARE ATTO CHE la spesa di cui al precedente punto 1) fa carico al Cap. 9600/0 – Imp.
1139/13 – C.C. 29 – Cod. Bil. 1080205 del Bilancio per l’Esercizio Finanziario 2014 – Gestione
Residui;

3) DI TRASMETTERE il presente provvedimento alla Segreteria Generale ed al Settore
Finanziario per i successivi adempimenti di competenza.

IL RESPONSABILE

F.to DI GILIO RODOLFO


